
 

 

 

 

DECRETO N.º 051/2025 

DE 28 DE JULHO DE 2025 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025, 

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

SERGIO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de 

Florínea, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO, que foram observados os trâmites legais que regem a matéria, 

os quais foram cumpridos integralmente e, após a análise e aprovação do processo pela Comissão 

Especial de Processo Seletivo, designada pela Portaria n.º 219/2025 de 04 de junho de 2025, e 

Edital de Processo Seletivo n.º 02/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1.º Ficam homologados os resultados finais do Processo Seletivo Simplificado realizado 

sob nº 02/2025, com provas escritas (redação). 

 

Art. 2.º O Processo Seletivo Simplificado, ora homologado, dar-se-á para provimento 

temporário na função de estágio nas áreas de ARTES; BIOMEDICINA; CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO / ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E CORRELATOS 

EM TECNOLOGIA; DIREITO, e FARMÁCIA, posto que o respectivo processo se encontra 

em perfeita ordem formal e legal. 

As vagas de estágio dos cursos de ADMINISTRAÇÃO; ARQUITETURA E 

ENGENHARIA E CORRELATOS; CIÊNCIAS CONTÁBEIS; EDUCAÇÃO FISICA; 

GESTÃO PÚBLICA, e MARKETING E CORRELATOS (COMUNICAÇÃO SOCIAL 

E/OU PUBLICIDADE E PROPAGANDA), ficaram prejudicadas por ausência de interessados. 

  

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 

 

 

Art. 4.º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura Municipal de Florinea/SP, 28 de julho de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sergio Lopes Da Silva  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado e Registrado no local de costume, na data supra. 

 

 

 

Luiz André di Nallo 

GESTOR DE PLANEJAMENTO, GOVERNO E FINANÇAS 

 


		2025-07-28T14:11:49-0300
	SERGIO LOPES DA SILVA:26917856886


		2025-07-28T14:12:02-0300
	LUIZ ANDRE DI NALLO:26699631888




